エネ政第１３５２号
令和３年６月18日
[bookmark: _GoBack]
各　位

豊かな環境づくり大阪府民会議事務局長
（大阪府環境農林水産部環境政策監）

おおさか環境デジタルメディアコンテストに係る周知について（依頼）

日頃より大阪府環境行政に御理解と御協力をいただき、厚くお礼申し上げます。
大阪府が事務局として運営しています「豊かな環境づくり大阪府民会議」では、府民一人ひとりによる環境を意識した行動の啓発を図るため、環境デジタルポスター及び動画・写真の作品募集を行い、受賞作品を、多くの人が行き交う商業ビル、サッカー場等の大型ビジョンやサイネージ等での紹介やSNSをはじめとしたWEBサイトに掲載をいたします。
つきましては、今年度の作品募集にあたり、広報用チラシデータを送付させていただきますので、貴校の関係者及び生徒に広く周知いただきますよう、ご協力をよろしくお願いします。
なお、本年度は、省資源のため、紙媒体での送付はございませんので、関係先へは広報用チラシデータを送付・共有いただくとともに、ホームページURL（広報用動画を掲載）を御案内いただければ幸いです。本コンテストへの応募方法等の詳細については、ホームページをご覧ください。

記

【おおさか環境デジタルメディアコンテスト】
	１．
	2021年テーマ

	脱炭素社会への転換をめざす、わたしたちのアクション

	２．
	募集締切

	令和3（2021）年9月30日（木）

	３．
	表彰式

	令和4（2022）年2月頃
（審査結果公表：令和4（2022）年1月頃）

	４．
	ホームページ

	http://www.pref.osaka.lg.jp/chikyukankyo/room/okdpcontest.html

【連絡先】
豊かな環境づくり大阪府民会議事務局　興津
（大阪府環境農林水産部エネルギー政策課）
〒559-8555
大阪市住之江区南港北1-14-16咲洲庁舎22階
TEL：06-6210-9319   FAX：06-6210-9259
E-mail：OkitsuRy@mbox.pref.osaka.lg.jp